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Watykan ogłosił szczegóły oficjalnego programu majowej wizyty papieża Franciszka w Fatimie

Watykan ogłosił szczegóły oficjalnego programu majowej wizyty
papieża Franciszka w Fatimie
Po uroczystościach rocznicowych w dniu 13 maja Ojciec Święty zje obiad z
portugalskimi biskupami
 
Dziś rano Watykan ogłosił szczegółowy program wizyty papieża Franciszka w Fatimie,
która odbędzie się 12 i 13 maja tego roku. Wizyta ta wpisuje się w obchody stulecia
objawień Maryi w Cova da Iria.

Ojciec Święty wielokrotnie podkreślał, że przybywa do Portugalii jako pielgrzym. Dlatego
w programie wizyty przewidziano czas na skupienie i modlitwę. Zaplanowano tylko dwa
krótkie spotkaniami z przedstawicielami portugalskich władz: 12 maja, tuż po przylocie,
papież spotka się z prezydentem Portugalii Marcelo Rebelo de Sousą, a 13 maja rano z
premierem kraju António Costą.

Papież Franciszek przybędzie do bazy lotniczej Monte Real 12 maja około godz. 16.20.
Po ceremonii powitania i spotkaniu z prezydentem Marcelo Rebelo de Sousą, Jego
Świątobliwość nawiedzi, znajdującą się w bazie, kaplicę Matki Boskiej, Patronki
lotnictwa. W tym miejscu modlili się także jego poprzednicy, odwiedzający Fatimę:
Paweł VI i Jan Paweł II. Godzinę później papież wyląduje na Stadionie Miejskim w Fatimie
i otwartym samochodem (papamobile) uda się do Cova da Iria. Po przyjeździe do
Sanktuarium Ojciec Święty będzie się modlił w Kaplicy Objawień. O 21.30 papież
Franciszek weźmie udział w ceremonii błogosławieństwa świec, która poprzedza
modlitwę różańcową w Kaplicy Objawień oraz pozdrowi zgromadzonych tam
pielgrzymów.

13 maja rano, po spotkaniu z premierem António Costą, Ojciec Święty nawiedzi groby
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pastuszków w bazylice Matki Boskiej Różańcowej. O 10.00 papież będzie przewodniczył
Mszy świętej na Placu Modlitwy, podczas której dokona tradycyjnego błogosławieństwa
chorych. Po zakończeniu uroczystości Jego Świątobliwość zje obiad z portugalskimi
biskupami w Domu Rekolekcyjnym Matki Boskiej z Góry Karmel. Następnie uda się do
Monte Real, skąd samolotem portugalskich linii lotniczych TAP powróci do Rzymu.

Oficjalne potwierdzenie wizyty papieża Franciszka nastąpiło 16 grudnia 2016 r. Wizyta
odbywa się na zaproszenie prezydenta Portugalii i portugalskich biskupów.

Przypomnijmy, że 7 września ubiegłego roku, na spotkaniu biskupów portugalskich z
papieżem podczas ich wizyty ad limina, Franciszek powiedział: „Chcę pojechać do
Fatimy!”. Już wcześniej, w kwietniu 2015 r., to samo pragnienie wyraził w prywatnej
rozmowie z biskupem diecezji Leiria-Fatima, słowami: „Jeśli Bóg pozwoli mi żyć i da
zdrowie, będę w Cova da Iria, aby świętować stulecie objawień fatimskich”.

Franciszek będzie czwartym – po Pawle VI (1967), Janie Pawle II (1982, 1991 i 2000) i
Benedykcie XVI (2010) – zwierzchnikiem Kościoła katolickiego odwiedzającym Fatimę.

Wizyta Ojca Świętego podczas obchodów stulecia objawień, z jednej strony potwierdza
jego wielkie nabożeństwo do Matki Boskiej, której poświęcił swój pontyfikat, z drugiej –
ukazuje łączność papiestwa z portugalskim sanktuarium, widoczną szczególnie od
października 1942 r., gdy – jeszcze w czasie trwania II wojny światowej – Pius XII
poświęcił świat Niepokalanemu Sercu Maryi.

Wyjątkowa relacja papieża Franciszka – wybranego na następcę św. Piotra 13 marca
2013 r. – z Matką Boską Fatimską rozpoczęła się 13 maja tego samego roku, gdy biskupi
portugalscy, na prośbę Ojca Świętego, poświęcili jego pontyfikat Pani Fatimskiej podczas
uroczystości w Cova da Iria.

Znakiem maryjnej pobożności papieża Franciszka była także prośba, aby figura Matki
Boskiej, czczona w Kaplicy Objawień, została przywieziona do Rzymu na Dzień Maryjny
zorganizowany przez Papieską Radę do spraw Nowej Ewangelizacji w ramach obchodów
Roku Wiary.

W 2015 r. Ojciec Święty nawiązał do obchodów 13 maja w Fatimie, przypominając
główne treści orędzia przekazanego trojgu widzącym (Franciszkowi i Hiacyncie oraz
Łucji) podczas objawień w Cova da Iria między majem a październikiem 1917 r. Po
katechezie wygłoszonej 13 maja tego roku, papież poprosił obecnego na Placu św. Piotra
portugalskiego lektora, aby dla upamiętnienia dnia, w którym Kościół wspomina Matkę
Boską Fatimską, odmówił w swym ojczystym języku modlitwę Zdrowaś Mario: „Proszę,
mojego brata z Portugalii, by w dniu Matki Boskiej Fatimskiej, pomodlił się z nami
wszystkimi po portugalsku”.

Podczas audiencji generalnej 11 maja 2016 r. Ojciec Święty ponownie nawiązał do
uroczystości, które 13 maja odbywają się w Cova da Iria oraz przypomniał nabożeństwo,
jakie św. Jan Paweł II żywił do Matki Boskiej Fatimskiej. „W tym objawieniu Maryja wzywa
nas raz jeszcze do modlitwy, pokuty i nawrócenia”, powiedział papież do tysięcy osób
zgromadzonych na Placu sw. Piotra. Tego samego dnia, na oficjalnym koncie papieża
Franciszka na Instagramie, ukazało się zdjęcie Matki Boskiej Fatimskiej z podpisem:
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„Matko, dziękujemy Ci za Twą wiarę; ponawiamy nasze oddanie Tobie”.

 

Piątek, 12 maja 2017

14:00        Odlot z lotniska Rzym-Fiumicino do Monte Real

16:20        Przylot do bazy lotniczej Monte Real

                CEREMONIA POWITANIA

16:35        PRYWATNE SPOTKANIE Z PREZYDENTEM REPUBLIKI

                PORTUGALII w bazie lotniczej w Monte Real

16:55        Nawiedzenie kaplicy bazy lotniczej

17:15        Przelot helikopterem na stadion w Fatimie

17:35        Przylot na stadion w Fatimie do Sanktuarium i przejazd

                               otwartym samochodem do Sanktuarium

18:15        NAWIEDZENIE KAPLICY OBJAWIEŃ  

                                Modlitwa Ojca Świętego

21:30        BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ŚWIEC w Kaplicy Objawień    

                               Pozdrowienie Ojca Świętego

                MODLITWA RÓŻAŃCOWA

 

Sobota, 13 maja 2017

09:10        Spotkanie z premierem Portugalii

09:40        Nawiedzenie bazyliki Matki Boskiej Różańcowej z Fatimy

10:00         MSZA ŚWIĘTA na Placu Modlitwy                

                        Homilia Ojca Świętego

                        Pozdrowienie Ojca Świętego skierowane do chorych

12:30        Obiad z biskupami portugalskimi w Domu Matki Boskiej z

                Góry Karmel

14:45        CEREMONIA POŻEGNANIA w bazie lotniczej Monte Real

15:00        Odlot samolotu z bazy lotniczej Monte Real do Rzymu

19:05                Przylot na lotnisko Rzym-Ciampino
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